P *Tangere* *aliquam* *vel* *aliquem*, *est* *vitiare*. *Pl. Aut.* 4, 10, 25. *Ergo* *quia* *sum* *tangere* *ausus*, *haud* *causificor*, *quin* *eam* *habeam* *potissimum*. *Hor. Sat.* 1, 2, 54. *matronam* *nullam* *ego* *tango*. *Catull.* 21, 7. *insidias* *mibi* *instrumentem* *Tangam* *te* *prior* *irrumatione*. [**Cf.* *Heindf.* *ad* *Hor.* 1. l.] P *Pro* *sumere*, *capere*, *auferrere*, *furari*. *Cic. Fam.* 2, 17. *med.* *De* *praeda* *mea* *teruncium* *neque* *attigit*, *neque* *tactus* *est* *quisquam*. *Id. Agr.* 2, 25. *f.* *Idcirco* *agros* *nominare* *non* *possum*, *quia* *tangam* *nullum* *ab* *invito*. [**Liv.* 29, 20. *Quae* *Locris* *in* *templo* *Proserpinae* *tacta*, *violata*, *elataque* *inde* *essent*.] *Pl. Aut.* 4, 10, 10. *Cur* *id* *ausus* *facere*, *ut* *id*, *quod* *non* *tuum* *esset*, *tangeres*? *et* *Ter. Ad.* 2,

Cum infinito. *Ov. Fast.* 5, 73. Hinc sua majores possuisse vocabula Majo, Tangor, et aetati consu- luisse suae, h. e. inducor ut credam. P Item deci- pere, circumvenire, fraudare: ductum a tangendis visco avibus: vel a tango, qua ferire significat. *Pl. Ps.* 1, 1, 118. Si neminem alium potero, tuum tan- gam patrem. *Id. Epid.* 5, 2, 40. Iste te tetigi tri- ginta minis. *Id. Poen.* 5, 5, 7. Aere militari teti- gero lenunculum. *Id. ib. prol.* 101. Tangere homi- nem vult bolo. *Turpil. ap. Non.* 1, 8. Mihi est iras- tus pater, quia se talento argenti tetigi. V. TA- CTUS. In his quoque *ἐκείνους*, seu *πελοούς*, est, h. e. extenuatio. P Ponitur et pro suscipere, ag- gredi. *Ov. Am.* 3, 12, 17. Aversis utinam tetigis- sem carmina Musis. P [*Item pro examinare: de rationibus. *Cic. Phil.* 8, 9. ne tangantur rationes ad Opes: ad quem l. v. Schütz. in *cl. Cic.* — *Id. ib.* laud. *Att.* 15, 11. quum ingressus essem dicere, quid oportuisset — nec tamen illum locum attinge- rem, quemquam praeterea oportuisse tangi: ita do- cens, si vera sit lectio, significari, quemquam praeterea oportuisse occidi, praeter Caesarem scil. *Man- utio* tamen verbum tangi, quod absit aliquot MSS. VET. delendum videri, ita ut post oportuisse intelli- gatur occidi. Or. nulla lectionis varietate indicata, err. typogr. omissionem hujus vocabuli ap. *Lamb.* tribuit.] P Et pro leviter, et paucis memorare, breviter dicendo tractare. *Lucil. ap. Jul. Rufin. de schemat. lex. in Antiphrasi:* Non tango, quod avarus homo, quodque improbu', mitto. *Cic. Rosc. Am.* 30. Neque omnia dicam, et leviter unumquodque tangam. *Id. Acad.* 4, 44. med. Ubi Aristoteles ista tetigit? *Ter. Phorm.* 4, 4, 10. Quid minus utile fuit, quam hoc ulcus tangere, aut nominare uxorem? P Et dicto pungere, mordere. *Ter. Eun.* 3, 1, 30. Quo pacto Rhodium tetigerim in convivio. P Tangere acu rem. V. ACUS. *Sen. Oed.* 795. Vi- dum relinquit? *Oed.* tangis en ipsos metus. P [*Confund. tangere et tingere. V. Cort. ad *Lucan.* 3, 238.]

TANGOMENAS facere, h. e. perpotare, congraci- cari, Italice *far gozzoviglia*: habetur ap. *Petr. fragm. Trag.* 34. et 73. *Burm.*, ubi alii leg. *tengomenas* a *τέγγω*, macedo: alii *tingomenas* a tingendo ter- ram reliquis meri et poculis dejectis; alii alia ratione interpretantur. V. *Burm. ib.* Porro *tangome- nas facere*, ex sententia *Fr. Ortolii* in *Opusc. letter. Bologn.* T. 1. p. 60., est sermo abruptus, in quo subauditur *noctes*, vel *hiras*, vel *labeas* (scil. macedo- facere): insulsum enim hominem, qualis fuisse hic fingitur Trimalchio, *ἐλλειπτικῶς* loqui decet. [*Emend. hunc locum F.]

TANIACAE, arum, f. plur. partes suillae longio- res, ut costae, et offa penita, *ἀγρίαιδες*, *πλευρίδες*. *Varr. R. R.* 2, 4. med., ubi alii leg. *tanacae* eod. sensu: alii rectius *taeniaca*. V. TOMACINA.

TANTES, ae, m. *Ταντες*, ad Tanin pertinens, Aegypti inferioris urbem, quae nunc *Siani* vocatur. *Plin.* 5, 9, 9. Quae juxta Pelusium est, nomos habet, Pharaetiten, Bubastiten, Sethroniten, Taniten. F.]

TANITICUS, a, um, adj. *Τανιτικός*, ad Tanin pertinens. V. v. praec. *Plin.* 5, 10, 11. Multa op- pida Nili, quae nomina dedere ostiis, sed celeberrimis septem, proximo Alexandriae Canopico, deinde Bolbitico, Sebennytico, Phathmetico, Mendesico, Tanitico, ultimoque Pelusiaco. *Id.* 13, 12, 23. Saitica (*charta*) ab oppido, ubi maxima fertilitas, ex vilioribus ramentis; propiorque etiamnum cortici Tanitica, a vicino loco, pondere jam haec, non bonitate, venalis. F.]

TANOS, i, m. gemmae gens. *Plin.* 37, 5, 19. Inseritur smaragdus et quae vocatur tanos, e Persis veniens gemma, ingrate viridis, atque intus sordida.

TANQUAM et Tanquam, adv. *ὡσπερ*, *ὅμοιος*, veluti, quemadmodum, sicut, ceu. *Cic. Vat.* 2. Repente te, tanquam serpens e latibulis, intulisti. P Sub eodem verbo eundem casum regit. *Ter. Phorm.* 1, 2, 14. Nostin' ejus natum Phaedriam? Da. tan- quam te. *Cic. Att.* 6, 1. med. Quod video tibi etiam novum accidisse, tanquam mihi. *Id. Brut.* 74. Aetatis illius ista fuit laus, tanquam innocentiae. P nisi constructionis ratio alium exigit. *Id. Fam.* 13, 69. Apud eum sic fui, tanquam domi meae. P Ad- mittit particulas *sic*, *item*, *ita*, et hujusmodi, vel ante, vel post. *Cic. Brut.* 18. Nam Odyssea Latina est, sic tanquam opus aliquod Daedali. *Ter. Eun.* 2, 2, 33. Tanquam philosophorum habent discipli- nae ex ipsis vocabula, parasiti item et Gnathonici vocentur. *Cic. Q. Fr.* 1, 1, 1. f. Nec te obrui tan- quam fluctu, sic magnitudine negotii sinas. *Id. ad Quir.* 1. f. Sed tanquam bona valetudo jucundior est eis, qui e gravi morbo recreati sunt; sic ea om- nia desiderata magis, quam assidue percepta, delectant. P Item si cum verbis. *Cic. Fam.* 2, 16. f. De Dolabella quod scripsi, suadeo, videas, tanquam si tua res agatur; et *Rosc. Am.* 32. med. Qui tan- quam si offusa republicae sempiterna nox esset, ita ruebant in tenebris. *Id. Q. Fr.* 3, 2. Omnes, tan- quam si tu esses, ita fuerunt. *Liv.* 40, 9. Ita me audias, tanquam si mihi quiritanti intervenisses. *Pl. Aul.* 2, 4, 21. Tanquam si claudus sim, cum fusti est ambulandum. P Interdum si omittitur.

Cic. Fam. 12, 9. Tanquam enim clausa sit Asia, sic nihil perferitur ad nos. *Id. Brut.* 1. extr. Tanquam illi ipsi acerbitatis aliquid acciderit, angimur. *Liv.* 41, 24. Tanquam regum arcanis interesset, omnia scit. *Plin.* 2, 63, 63. Tanquam nesciamus, hanc esse solam, quae nunquam irascatur homini. P Adjecto *met*, ad addendam emphasisim. *Pl. Curc.* 5, 2, 29. Tanquammet genium meum. Alii rectius leg. *Tanquam me*, et *genium meum*: alii *etiam* et *omit- tunt*. P Pro quasi vero. *Petr. Sat.* 106. O te fe- minam simplicem! tanquam vulnera ferro praeparata litteras biberint. *Liv.* 42, 3. f. Tanquam non iidem ubique Dii immortales sint, sed spoliis aliorum alii colendi exornandique. P Quod ad descriptionem attinet, idem dicitur, quod supra de *tandiu*. V. h. v.

TANTALEUS, a, um, adj. *Τανταλος*, ad Tanta- lum pertinens. *Prop.* 2, 13, 61. Vel tu Tantalea moveare ad flumina sorte; et *ib.* 1, 68. Tantaleae poterit tradere poma manu. *Stat. Th.* 11, 128. Tanta- lea mensa. *Claud. Rept. Pros.* 2, 336. Non aqua Tantaleis subducitur invida labris. Est qui leg. *Tan- talicis*. *Stat. Th.* 1, 279. Tantalea tecta, h. e. Ar- gi, qua in urbe regnavit Tantalus. P Tanteleus, i, *Τανταλεως*, ipse Tantalus: ut *Tyndareus*, *Tyndar- us*. *Prop.* 4, 11, 24. Fallax Tanteleo corripere liquor.

TANTALICUS, a, um, adj. Tanteleus. *Sen. Thyest.* 228. novi Aurata reges scepra Tantalici gerunt. Alii *Tantelei* legunt.

TANTALIDES, ae, m. *Τανταλίδης*, filius aut ne- pos Tantalii. *Ov. Ib.* 436. (et *Trist.* 2, 385.) Tantalides tu sis, Tereidesque puer, h. e. Pelops Tan- tali filius. *Id. Her.* 8, 45. (et *Met.* 12, 626., *Amor.* 2, 8, 13., *Fast.* 5, 307. et *Auct. Priap.* 70.) Tantalides omnes, ipsumque regebat Achillem, h. e. Agamemnon filius Atrai filii Pelopis; et *ib.* 122. Aut ego Tantalidae Tantalus uxor ero, h. e. Orestae filii Agamemnonis. *Id. Pont.* 4, 16, 26. auctor Tanta- lidae reducis, h. e. Menelai, filii Atrai. Alii intelli- gunt Thyestem filium Pelopis. *Id. Fast.* 2, 627. Tantalidae fratres, h. e. Atrous et Thyestes filii Pe- lopis. *Vet. Poeta ap. Cic. N. D.* 3, 38. Quinam Tantalidarum internecioni modus pareretur? h. e. ne- potum Tantalii.

TANTALIS, idis, f. *Τανταλις*, filia, vel neptis Tantalii. *Ov. Met.* 6, 210. (et *Sen. Herc. Oct.* 197. et *Oed.* 613. et *Med.* 954. et *Stat. Th.* 3, 193.) diro convicia facto Tantalus adjecit, h. e. Niobe Tantalii filia. *Sic Sen. Ag.* 374. Tantalidos matris funera. *Ov. Her.* 8, 122. Aut ego Tantalidae Tantalus uxor ero, h. e. Hermione abnepis Tantalii: quia Tanta- lus Pelopem genuit, hic Atroum, Atrous Menelaum patrem Hermiones. *Id. ib.* 66. Tantalides matres apta rapina sumus, h. e. ex genere Tantalii. P *Tantalus* fuit etiam urbs Lydiae, postea Sipylum dicta. *Plin.* 2, 91, 93. Sipylum in Magnesia, et prius in eodem loco clarissima urbs, quae Tantalus vocabatur. *Id.* 5, 29, 31. Interiore intus Daphnus, et Hermesia, et Sipylum, quod ante Tantalus voca- batur, caput Maeoniae, ubi nunc est stagnum Sale.

TANTALUS, i, m. *Τανταλος*, filius Jovis ex Ple- tone Nympha, pater Pelopis et Niobes, avus Atrai et Thyestae, proavus Agamemnonis et Menelai, rex Phrygiae primum, mox Argivorum. Huic pater concredere sua consilia solitus erat, et ad epulum Deorum admittere: quae cum ille hominibus renun- tiasset, ob id dicitur apud Inferos in aqua mento ten- sus stare, semperque sitire: cumque haustum vult sumere, aqua recedente frustrari: item poma supra caput habere pendentia, quae cum vult decerpere, ramis se tollentibus, aufugere: item saxum super caput ejus imminere, ruenti simile, et perpetuum timorem incutiens. Ita *Hyg. fab.* 82. *Ov. Am.* 2, 43. Quae rit aquas in aquis, et poma fugacia cap- tat Tantalus: hoc illi garrula lingua dedit. *Stat. Th.* 8, 51. cur non expectant Tantalum undae? Ad- de *Sen. Herc. Fur.* 752. et *Thyest.* a. v. 1., *Hor. Sat.* 1, 1, 68. et *Epid.* 17, 65., *Cic. Tusc.* 1, 5., *Ov. A. Am.* 2, 605. et *Am.* 3, 7, 51., *Tibull.* 1, 3, 77. et *Petr. Sat.* 82. Alii fabulantur, cum Deos convi- vio excepisset, filium Pelopem membratim disce- ptum, eis mandandum apposuisse, ut eorum divini- tatem exploraret: illos re cognita, membris ejus in unum reductis, animam per Mercurium revocasse, et humerum, quem Ceres imprudens voraverat, ex ebo re supplevisse. Ita *Serv. ad G.* 3, 7. et *A.* 6, 603., *Stat. Th.* 1, 246. et *ib.* 11, 128., *Hyg. fab.* 83. et *Sen. Thyest.* a. v. 144. Quod vero *Serv.* Corin- thiorum regem facit, vel memoria lapsus est, vel confudit cum alio Tantalio, qui ibi regnavit, et fuisse dicitur justitia et pietate insignis, et ob id Deorum mensis dignatus: orta fortasse fabula ex eo, quod excelsam Corinthi turrim habitabat, quae altitudine videbatur coelum contingere. Noster enim Tantalus et scelestus fuit, et infelicissimus, (unde videtur dictus esse per synecp. pro *ταλάντατος*, mi- serrimus) itidemque filii et nepotes ejus: omnes enim et scelera admiserunt gravia, et misere perie- runt. *Sen. Thyest.* 53. odia, caedes, funera Acrese, imple Tantalio totam domum, h. e. scelere, et aernum; et *ib.* 145. Animo sume Tantalum, et Pelopem aspice, h. e. crudelitatem. P Tantalii no- men habuit et filius Thyestae, ab Atrou patruo oc-

cisus, et patri in coena appositus. *Id. ib.* 718. P Item filius Niobes ex Amphione, ab Apolline una cum fratribus interemptus. *Ov. Met.* 6, 240.

TANTARENE, es, f. oppidum Aegyptio Aethio- piaequae conterminum. *Plin.* 6, 29. B. A.

TANTI, *πρὸς τοσοῦτον*, genit. pretii, et jungitur cum verbis aestimandi. *Cic. Verr.* 2, 3, 84. Fru- mentum tanti fuit, quanti iste aestimavit. *Ter. Ad.* 2, 1, 49. Ubi me dixero dare tanti. *Pl. Merc.* 2, 4, 22. Tanti quanti poscit, vin' tanti illam emi? *Cic. Am.* 16. Ut quanti quisque se ipse facit, tanti fiat ab amicis. *Plin.* 17, 1, 1. Graviter increpuit, tanti habitare censorem. *Id. ib. f.* Qui frugiferas arbores tanti taxaverant. P *Aliquid esse tanti* est tanti aestimari, seu dignum esse, ob quod aliquid fiat. *Caes. B. G.* 1, 20. med. Tanti ejus apud se gratiam esse ostendit, uti, etc. *Coel. ad Cic. Fam.* 8, 14. Tanti non fuit Arsacem capere, Seleuciam expugnare, ut earum rerum, quae hic gestae sunt, spectaculo careres. *Cic. Cat.* 2, 7. Est mihi tanti, Quirites, hujus invidiae tempestatem subire, dum- modo a vobis belli periculum depellatur. *Id. Mil.* 22. Etsi id quidem non est tanti, quam quod propter eosdem, etc. *Id. Att.* 2, 13. f. Juratus tibi pos- sum dicere, nihil esse tanti. *Ov. Met.* 2, 423. Hoc certe conjux furtum mea nescit, inquit: Aut, si rescierit, sunt o, sunt jurgia tanti?

TANTIDEM, tanti etiam, aequae magno pretio. V. TANTUSDEM. *Cic. Verr.* 2, 3, 83. f. Tanti- dem frumentum emerunt, quanti, etc. *Id. ib.* Coegit Segestanenses a Docimo tantidem publice acci- pere. *Enn. ap. Varr. L. L.* 6, 3. Tantidem quasi feta canes sine dentibus latrat. *Pl. Merc.* 2, 2, 44. Decrepitus senex tantidem est, quasi sit signum pic- tum in pariete. *Id. Pers.* 1, 2, 18. Ubi quadrupla- tor quempiam injexit manum, tantidem ille illi rur- sus injiciat manum. P Corripitur paenultima in illo *Varr. ap. Non.* 7, 105. Hospes quid miras num- mo curare Serapin? Quid? quasi non curet tantidem Aristoteles.

TANTILLUS, a, um, adj. dimin. tantuli, *μικρός*, *ὄσος*. *Ter. Ad.* 4, 2, 24. Quem ego modo puerum tantillum in manibus gestavi meis; *δαικτικῶς*, adhi- bendo gestum, quo res parva significatur. *Sic Catull.* 99, 5. nec possum flentibus ullis Tantillum vos- trae demere saevitiae. Simili ratione adhibentur *hic*, et *hoc* a *Ter.*, *Plaut.*, *Tibull.* V. HIC. *Pl. Most.* 2, 1, 47. Intus potate haud tantillo hac qui- dem causa minus. *Id. Poen.* 1, 2, 61. Monstrum mulieris! tantilla tanta verba funditat. *Id. Truc.* 2, 6, 56. Hoccine mihi ob labores tantos tantillum dari? P Sequente alia particula. *Cels.* 2, 8. Opti- mum est, febrem omnino non esse: secundum est, tantillum esse, ut, etc. *Pl. Stich.* 4, 2, 40. Tan- tillum loci, ubi catellus cubet, id mihi sat est loci. *Id. Rud.* 4, 4, 106. Si hercle tantillum peccassis, quod posterius postules te ad verum converti, nugae magnas egeris.

TANTISPER, adv. *μέχρι τοῦ, μέχρις ἄν*, tamdiu: a *tantus*, et *per*, ubi *per* est *parelcon*, ut ab *ὄς*, *ὥστε*. Postulat post se *dum*, et *quoad*. *Cic. Inv.* 2, 50. Deinde est in carcerem deductus, ut ibi esset tantisper, dum culeus, in quem dejectus in proflu- entem deferretur, compararetur. *Ter. Heaut.* 1, 1, 54. Ego te meum esse dici tantisper volo, dum, quod te dignum est, facies. *Gell.* 6, 4. Viveret tantisper, quoad fieret permutatio. *Ulp. Dig.* 43, 18, 3. f. Qui vult ire, agere tantisper, quoad de servitute constet. P Usurpatur etiam sine praedi- ctis particulis, pro aliquanto tempore. *Pl. Aul.* 4, 5, 6. Tantisper hic ego ad januam concessero. *Cic. Att.* 12, 14. Totos dies scribo, non quo proficiam quid, sed tantisper impediatur. P Interdum notat interea. *Cic. Tusc.* 5, 7. f. Sed videro, quid effi- ciat: tantisper hoc ipsum magni aestimo, quod pol- licetur. *Liv.* 1, 3. Tantisper tutela muliebri res Latina, et regnum avitum, paternumque puero stetit. Adde *ib.* 22. med.

TANTO, *τοσοῦτον*, ablativus adverbii more usur- patus: et jungitur comparativis. *Cic. Verr.* 2, 3, 97. Reperietis quinque tanto amplius istum, quam quantum licitum sit, civitatibus imperasse. *Caes. B. G.* 5, 44. Quanto erat gravior oppugnatio, tanto crebriores nuntii mittebantur. *Id. B. C.* 1, 81. Quantum opere processerant, tanto aberant ab aqua longius. *Plin.* 9, 38, 62. Tanto major vis, quanto recentior. *Ov. Fast.* 6, 539. Vix illam subito pos- ses cognoscere, tanto Sanctior, et tanto, quam mo- do, major erat: *quam non refertur ad tanto*, sed ad *sanctior* et *major*. *Sic Liv.* 2, 20. med. Tanto vi majore, quam paulo ante magister equitum, proelium inicit; et *Cic. Verr.* 2, 3, 45. Tantone minoris decumae venierunt, quam fuerunt? *Just.* 14, 4. f. Tanto pulcrior haec Antigono, quam Alexan- dro tot victoriae fuerunt: ut cum ille Orientem vi- derit, hic etiam eos, a quibus Oriens victus fuerat, superaverit. *Nep. Paus.* 4. f. Huic ille, quid ex lit- teris comperisset, aperit. Tanto magis Pausanias perturbatus orare coepit, ne, etc. *Suet. Tib.* 40. Transiit in continentem, potestatemque omnibus adeundi sui fecit: tanto magis quod ab Urbe egre- diens, ne quis se interpellaret, edixerat. P *Tanto melior*, laudantis, probantis, acclamantis, plauden-

tis. *Pl. Pers.* 2, 5, 24. Omnes sycophantias instruxi et comparavi, quo pacto ab lenone auferam hoc argentum. *Sag.* tanto melior! *Id. Truc.* 2, 5, 60. Hem tibi talentum argenti. Philippicum est: tene tibi. *Phro.* tanto melior! noster esto. *Sen. ep.* 31. Ad honesta nitentes, quanto magis incubuerint, admirabor, et clamabo: tanto melior! surge et respira, etc. *Phaedr.* 3, 5. Aesopo quidam petulans lapidem impegerat. Tanto, inquit, melior! assem deinde illi dedit. *Ter. Heaut.* 3, 2, 37. Quo pacto id fieri soleat, calleo. *Chre.* tanto hercle melior! Contra. *Id. Ad.* 4, 1, 12. *Sy.* Nihilne in mentem? *Ctes.* nunquam quidquam. *Sy.* tanto nequior! Adde *Pl. Men.* 2, 3, 79. Similia sunt illa *Sen. Tranq.* 15. *med.* Laudemus toties dignum laudibus, et dicamus: tanto fortior! tanto felicior! *Plin. Pan.* 71. Quod factum a cuncto senatu quam vera acclamatione celebratum est! tanto major! tanto augustior! *P.* Jungitur tanto etiam cum verbis comparationem significantibus. *Nep. Ann.* 1. Tanto praestitit ceteros imperatores, quanto populus R. antecedit fortitudine cunctas nationes. *Id. Epam.* 2. Doctrinis tanto antecessit condiscipulos, ut, etc. *P.* Et cum ante, et post. *Cic. Verr.* 2, 5, 34. Si Cleomenes non tanto ante fugisset. *Curt.* 6, 7. *med.* Existimans, haud incorrupta fide tanto post deferre, quae audierat. *Virg. G.* 3, 476. Nunc quoque post tanto videat, etc. *P.* Cum aliis adverbis. *Pl. Amph.* 3, 2, 62. Bis tanto amici sunt inter se, quam prius: *dis τόσων.* *Id. Pers.* 1, 3, 73. Ter tanto peior ipsa est, quam tu illam esse vis. *Id. Rud.* 2, 6, 37. Ego multo tanto miserior, quam tu. *P.* Cum superlat. *Catull.* 49, 6. Tanto pessimus omnium poeta, Quanto tu optimus omnium patronus. In quibusd. libr. prior hic versus deest.

TANTOPERE et Tanto opere, adv. *τηλικούτων, τοσούτων*, tantum, tam vehementer, usque adeo. *Pl. Most.* 2, 2, 92. Cur tantopere extimueras? *Id. Cas.* 3, 2, 2. Hoc erat ecastor, quod me vir tanto opere orabat meus. *Cic. Mur.* 10. Istud nescio quid, quod tantopere didicisti. *Id. Or.* 1, 35. *f.* Neque enim tantopere hanc a Crasso disputationem desiderabam, quantopere ejus in causis oratione delector. *Quint.* in *ep. ad Tryphon.* Si tantopere efflagitantur, quam tu affirmas. *Nep. Att.* 7. Attici quies tantopere Caesari fuit grata, ut, etc. *Ter. Heaut.* 4, 5, 38. Hoc, quia dudum tantopere jusseras, eo coepi. *Id. Ad.* 5, 8, 22. Si vos tantopere istuc vultis, fiat. *Caes. B. G.* 7, 52. Quantopere eorum animi magnitudinem admiraretur, tantopere licentiam arrogantiam reprehendere. *Pl. invertit Bacch.* 2, 2, 1. Mirum est, me, ut redeam, te opere tanto quaesere.

TANTULUM, adv. tam parum: diminut. a *tantum*. *Cic. Verr.* 2, 5, 68. *f.* De omnibus nobis si quis tantulum de recta regione deflexerit. *Id. ib.* 71. Si tantulum oculos deiecerimus, praesto esse insidias.

TANTULUS, a, um, adj. dimin. tanti, *τοσούτοι*, tam parvus. *Cic. Sen.* 15. Quae ex fici tantulo grano, aut ex acino vinaceo, aut ex ceterarum frugum ac stirpium minutissimis seminibus tantos truncos ramosque procreat. *Id. Att.* 4, 8. *f.* Dices, tantulane causa? *Id. Rosc. Am.* 45. Deinde cur tantulo venierint. Subintelligitur *pretio*. *Id. Tusc.* 2, 35. Dolorem tantulum malum esse, ut a virtute obruatur. Alii leg. *tantillum*. *Caes. B. G.* 2, 30. Homines tantulae staturae tanti oneris turrin, etc. et *ib.* 4, 22. Neque has tantularum rerum occupationes sibi Britanniae antependendas judicabat. *P.* Usurpator etiam substantive, ut cetera adjectiva. *Cic. Verr.* 2, 2, 38. Et vendidisset, si tantulum morae fuisset, quominus ei pecunia illa numeraretur. *Id. Rosc. Am.* 39. *med.* Si ex eo negotio tantulum in rem suam convertisset. *Id. Att.* 15, 27. *f.* Nec quidquam posthac non modo tantum, sed ne tantulum quidem praeterieris. *Hor. Sat.* 1, 1, 59. qui tantuli eget, quantum est opus.

TANTUM, adv. *τοσούτων*, tam vehementer, tantopere: cui respondet *quantum*. Jungitur fere cum verbis. *Pl. Most.* 2, 2, 94. Tu, ut ocepisti, tantum quantum quis, fuge. *Cic. Att.* 12, 18. De tanto tantum, quantum me amas, velim cogites. *Id. Off.* 1, 14. Id autem tantum abest ab officio, ut, etc. **V. ABSUM.** *P.* Cum adjectivis pro *tam*. *Virg. G.* 4, 101. Nec tantum dulcia, quantum et liquida. *Hor. Sat.* 2, 5, 80. juvenis Non tantum Veneris, quantum studiosa culinae; et *ib.* 3, 313. tantum dissimilis. Ita leg. *Bentl.* Alii *tanto*. *Vell.* 2, 11. C. Marius quantum bello optimus, tantum pace pessimus. *P.* Pro *adeo*, sequente *ut*. *Nep. Con.* 4. Rex tantum auctoritate ejus motus est, ut Tisaphernem hostem judicaverit. **Vet. Schol.* in *Juven. Sat.* 3, 6. Quia nec tantum pauper es, ut te etc. *h. e.* tam pauper. *B. A.* *P.* Absolute. *Cic. Verr.* 2, 2, 54. Ne miremini, qua ratione hic tantum apud istum libertus potuerit. *Pl. Men. prol.* 16. Tantum ad narrandum argumentum adest benignitas. *P.* Significat etiam solum, tantummodo, *μόνον*. *Cic. Fl.* 15. Dixit publice data: dixit tantum: nihil ostendit. *Id. Par.* 2. Nomen tantum virtutis usurpas: quid ipsa valeat, ignoras. *Id. Verr.* 2, 2, 54. Verrem tantum avaritia semper hiantem fuisse, ingenio et cogitatione nulla. *Hor. Sat.* 1, 4, 6. Lucilius

hosce secutus, Mutatis tantum pedibus numerisque; et *ib.* 9, 3. notus mihi nomine tantum. *Or. Trist.* 1, 1, 101. Tantum ne noceas, dum vis prodesse, videto. *Sall. Jug.* 17. Tantum illud vereor, ne, etc. *Πλεονασμός* est in illo *Cic. Att.* 2, 9. *f.* Cogitamus tantum dumtaxat nos defendere. Alii tamen leg. *tum dumtaxat*: alii aliter. [*V. Orell.* qui *tum dumtaxat* exhibet.] *P.* *Tantum non*, solum non, paene, propemodum, *μόνον, ὅσον ὄν* de re non quidem peracta, sed cui parum omnino deest. *Lic.* 5, 7. Cum agger promotus ad urbem, vineaeque tantum non jam junctae moenibus essent, *h. e.* solum deerat, ut junctae essent: ceterum erant proximae. *Id.* 34, 40. Tantum non jam captam Lacedaemone esse. *Id.* 37, 29. *f.* Romanos tantum non jam circumveniri a dextro cornu. *Id.* 4, 2. *f.* Cum hostes tantum non accesserint. *Suet. Tib.* 11. Tantum non adversis tempestatibus Rhodum enavigavit. *P.* *Tantum quod*, vix dum, commodum. *Cic. Fam.* 7, 23. Tantum quod ex Arpinati veneram, cum mihi a te litterae reddita sunt; et *Vell.* 2, 117. Tantum quod ultimam imposuerat Pannonico bello Caesar manum, cum, etc. *Cic. Att.* 15, 13. *f.* Haec cum scriberem, tantum quod existimabam ad te orationem esse perlatam. *Suet. Ner.* 6. Natus est XVII. cal. Januarius tantum quod oriente sole; et *Aug.* 98. Alexandrina navis, quae tantum quod appulerat. Similia sunt illa *Cic. Verr.* 2, 3, 53. *f.* Tantum quod aratoribus Metellus obsides non dedit, se nulla in re Viri similem futurum. Alii leg. *tantum non*: [*Orell.* habet *tantum quod*.] et *ib.* 3, 45. Componit edictum iis verbis, ut quis intelligere possit, unius hominis causa conscriptum esse, tantum quod hominem non nominat: causam quidem totam perscribit. *P.* Alia est ratio in illo *Livii* 22, 2. *med.* Jumentorum itinere toto prostratorum passim acervi, tantum quod exstaret aqua, quaerentibus ad quietem parvi temporis necessarium cubile dabant; et 33, 4. *extr.* Cum iis copiis rex hostem opperiebatur. Romanis ferme par numerus erat: equitum copiis tantum, quod Aetoli accesserant, superabant, *h. e.* solum iis superabant, quae ab Aetolis accesserant.

TANTUMMODO, adv. *μόνον, μότως*, solum. *Cic. Or.* 3, 14. Neque eum oratorem tantummodo, sed hominem non putant. *Id. Sull.* 10. Quae omnia suppressa voce dixit, tantummodo ut vos, qui ea probabatis, possetis exaudire. *P.* Pro dummodo. *Sall. Jug.* 81. *f.* Cum Poeni aliam conditionem, tantummodo aequam, peterent; et *Att.* ap. *Cic. Att.* 9, 10. *med.* Tantummodo Cnaeus noster ne, ut urbem *ἀπολόγητος* reliquit, sic Italiam relinquat. *Πλεονασμός* est in illo *Suet. Tib.* 11. *med.* Unum hoc tantummodo, neque praeterea quidquam, etc. *P.* Disjungitur etiam aliquando. *Quint. decl.* 340. Hoc insigne non tantum libertatis modo, sed etiam dignitatis esset.

TANTUNDEM. V. TANTUSDEM.

TANTUS, a, um, adj. *τόσος, τηλικούτος*, tam magnus: cui respondet *quantus* vel *expresse*, vel *tacite*. *Cic. Phil.* 6, 7. Multas magnasque habui consul conciones: nullam unquam vidi tantam, quanta nunc vestra est. *Caes. B. G.* 2, 11. *f.* Tantam eorum multitudinem interfecerunt, quantum fuit diei spatium. *Pl. Poen.* 5, 4, 105. Cum me hac laetitia tanta, et tantis affecistis gaudiis. *Cic. N. D.* 2, 5. *f.* Tam multarum rerum atque tantarum ordines. *Id. Or.* 1, 10. *f.* Ista tanta tamque multa profidentia non censeo. *Id. Or.* 2, 20. Non idem sentio tanta hac in re, tamque immensa posse fieri. *Id. Verr.* 1, 16. Tot tantae vitia. *Id. Rosc. Com.* 8. *f.* Qui tantas, et tam infinitas pecunias repudiavit. *Id. N. D.* 3, 38. *extr.* Conservare urbes tantas atque tales. *Id. Fam.* 13, 66. Quae tua sponte faceres in hominem tantum et talem. *Pl. Bacch.* 1, 2, 15. Stultior es barbaro Potitio, qui tantus natu Deorum nescis nomina. *P.* Sequente *ut*, aut *qui*. *Cic. Rosc. Am.* 43. Non fuit tantus homo Sex. Roscius in civitate, ut de eo potissimum conqueramur. *Nep. Ag.* 4. Tanta modestia dicto audiens fuit jussis, ut si privatus in comitio esset Spartae. *Cic. Marcell.* 3. Nulla est tanta vis, quae non ferro ac viribus frangi possit. *Id. Sull.* 2. *extr.* Statuerunt, tantum illud esse maleficium, quod non modo non occultari per se, sed etiam aperiri illustrarique deberet. *Sen. Ira* 3, 4. Irascentem varie aggredieris blandeque: nisi forte tanta persona eris, ut possis iram comminere. *P.* Cum gen. *Plin.* 2, 47, 46. Jugi modici occursum tantus ille ventorum coercetur. *P.* Tam parvus: vel certe non augens, sed simpliciter qualitatem rei exponens. *Cic. Manil.* 6. Ceterarum provinciarum vectigalia tanta sunt, ut iis ad ipsas provincias tutandas vix contenti esse possimus; et *Fam.* 1, 7. *med.* Senatus auctoritas, cui scis intercessum esse, tantam vim habet, ut magis iratorum hominum studium, quam constantis senatus consilium esse videatur. *Coel.* ad *Cic. Fam.* 8, 10. *med.* Si bellum tantum erit, ut vos, aut successores sustinere possint. *P.* *Tantum* substantivi more. *Caes. B. G.* 6, 34. *f.* Praesidii tantum est, ut ne murus quidem cingi possit; et *Liv.* 4, 57. Cum tantum belli in manibus esset; et *Pl. Bacch.* 2, 3, 37. Vi coactus reddidit ducentos et mille Philippum. *Nicob.* tantum debuit; et *Liv.* 37, 12. Tantum moratus, dum Eumenes

cum classe assequeretur, Samum petere intendit; et *ib.* 39. Tantum progressus a castris, ut dimicaturum appareret. *P.* *In tantum*, adeo, tantopere, usque eo. *Virg. A.* 6, 876. Nec puer Iliaca quisquam de gente Latinos In tantum spe tollet avos. *Liv.* 22, 27. In tantum suam felicitatem virtutemque enituisse: *ἐπιφώνημα*. *Sen. Q. N.* 3, 24. Quaedam aquae fervent in tantum, ut non possint esse usui. *Id. Ben.* 2, 23. Danti in tantum producenda notitia est muneris sui, in quantum delectatura est eum, cui datur. *Colum.* 12, 24. Cum aqua in tantum refrigerit, quantum ne contacta corpus urat. *Id.* 3, 13. *med.* Humum in tantum deprimere, donec mensuram datam ceperit. *P.* *Tantum est*, hoc, et nihil amplius. *Ter. Eun.* 5, 6, 24. Numquid est aliud mali, quod non dixeris reliquum? *Par.* tantum est. *Id. Hec.* 5, 3, 15. Tantumne est? *Bacch.* tantum. *Pl. Merc.* 2, 2, 11. Numquid amplius? *Lys.* tantum est. *Id. Cas. prol.* 85. Argentum si quis dederit, ultro ibit nuptum: non manebit haruspices, tantum est. Adde *Trin. prol.* 22. *P. Tanti*, tot. *Pl. Ps.* 2, 2, 37. Quasi mihi non sexcenta tanta soli soleant credier. *Id. Amph.* 5, 1, 5. et *Cas.* 3, 5, 4. Ita tanta mira in aedibus sunt facta. *Lucan.* 7, 834. nunquam se tanto vulture coelum induit. *Val. Fl.* 5, 636. quid tantae coeunt in proelia gentes? *Stat. Th.* 11, 160. ut lamentabile tantis Urbibus induerem capiti decus. *Claud. Laud. Stil.* 1, 171. Arebant tantis epoti millibus amnes. *Cajus Dig.* 30, 1, 64. Legatum valet in tantos, quanti inveniuntur: *ἐς τοσούτους, ὅσοι*. *Imp. Constant. Cod.* 11, 47, 7. Tanti quoque servi et originarii transeant, quanti apud superiores dominos et possessores vel in soliditate, vel in parte manserunt. *P.* Huc trahi videntur et haec. *Cic. Verr.* 2, 3, 43. Intelligit sexies tantum, quam quantum satum sit, ablatum esse ab aratoribus; et *Hirt. B. Afr.* 19. *f.* Cum equitibus MC. peditum ac levis armaturae quater tantis. *Liv.* 3, 17. Tantum hostium intra muros est. [*Front. ad M. Caes.* (ed. A. Maio) 5, 52. Decem tanta te amo F.]

TANTUSDEM, tantandem, tantundem, adj. *τοσούτους*, aequo tantus, aequo multus: unde genitivus *tantidem*. *Pl. Poen.* 3, 3, 20. Malo bene facere tantidem est periculum, quantum bono male facere. *Labeo Dig.* 32, 1, 29. Cum ita legatum esset, ut Titia uxor mea tantandem partem habeat, quantum unus heres. Ita *Torrent.*, at *Haloand.* tantulam. *Ulp. ib.* 15, 3, 10. *f.* Si decem in rem domini verterit, et postea tantandem summam a domino mutuatus sit. *Cajus ib.* 2, 14, 30. Quia forte tantandem pecuniam Titio debuit. *Pomp. ib.* 19, 5, 26. Si tibi scyphos dedi, ut eosdem mihi redderes, commodati actio est: si ut pondus argenti redderes, quantum in illis esset; tantidem ponderis petitio est. *P.* Fere usurpator de pecunia, absolute, more substantivi. *Pl. Ps.* 4, 7, 64. et 109. Tantundem argenti, quantum miles debuit, dedit huic. *Cic. Verr.* 2, 3, 87. Magistratibus tantundem detur in cellam, quantum semper datum est; et *Pl. Pers.* 4, 4, 36. Si tibi subiti nihil est, tantundem est mihi. *P.* De aliis rebus. *Caes. B. C.* 3, 63. Erat vallus in altitudinem pedum decem: tantundem ejus valli agger in latitudinem patebat. *Cic. Tusc.* 1, 43. *f.* Undique enim ad inferos tantundem viae est. *Pl. Poen.* 4, 3, 48. Ego tantundem scio, quantum tu. *Plin. praef.* Nec quicquam in te mutavit fortunae amplitudo, nisi ut prodesse tantundem posses, ut velles. *Sen. ep.* 47. Servi sunt? imo conservi, si cogitaveris, tantundem in utrosque licere fortunae. *Quint.* 1, 5. Inter duo verba, quae idem significant, ac tantundem valent. *Id.* 6, 2. *med.* Virium atque impetus non tantundem exigunt. *Tac. H.* 2, 50. Tantundem apud posteros meruit bonae famae, quantum malae. *Ulp. Dig.* 26, 7, 3. Tantundem praetor facit et de his, qui, etc. *P.* Pro *tantum* simpliciter. *Pl. Truc.* 2, 5, 7. Quae ausa sum tantundem dolum aggredi. Alii leg. *tantum clam dolum*.

TANUSIUS GEMINUS, historiographus, cujus meminit *Suet. Caes.* 9. *P.* Appellatur et *Tamusius*. *Sen. ep.* 93. *f.* Annales Tamusii. *Cl. Voss. de Hist. Lat.* 1, 12. *B. A.*

TĀOS, i, m. gemmae genus: a *ταῖος*, pavo, quia pavoni similis est. *Plin.* 37, 11, 72. Taus pavoni est similis, item aspidi, quam vocari chelidonium invenio.

TĀPANTĀ, *τὰ παντα*, vox Graeca Latinis litteris scripta. De uxore divitis, quae viri animum sibi obnoxium reddidit, et sola domi imperat, usurpat *Petr. fragm. Trag.* 37. *Burm.* In coelum abiit, et Trimalchionis tapanta est.

TĀPANTIŌ, onis, m. dimin. a *tapanta* derivatum, quodque omne reliquum, interpreteris. *Inscr.* ap. *Fabrett.* p. 705. n. 263. D. M. Sandalius dicit, ambula, sequaere (*h. e.* sequere) me cum oenophoro (*h. e.* oenophoro) et calice, et tapantione, *h. e.* cum reliquis omnibus, quae ad sacrificium Diis Manibus peragendum necessaria sunt. *F.*

TĀPES, etis, m. et Tapete, is, n. et Tapetum, i, n. *τάπητος, ἤτος, et τάπις, ἰδος*, vestis stragula, fere villosa, et variis coloribus et figuris picta, quae parietes, mensae, lecti, pavimenta, equi sternuntur.

tur. Plin. 8, 48, 73. Est et hirtae lanae pilo crasso in tapetis antiquissima gratia: jam certe priscos iis usos, Homerus auctor est. Aliter haec Galli pingunt, aliter Parthorum gentes. Pl. Ps. 1, 2, 14. Alexandrina belluata conchyliata tapetia. Id. Stich. 2, 2, 54. Babylonica peristromata, consuataque tapetia. Mart. 14, 147. Stragula purpureis lucent villosa tapetis. Virg. A. 9, 358. craterasque simul, pulcrosque tapetas; et ib. 325. Rhamnetem aggreditur, qui forte tapetibus altis Exstructus toto proflabat pectore somnum. Varr. ap. Non. 14, 34. Cubo in Sardinianis tapetibus. Ov. Met. 13, 638. positique tapetibus altis Munera cum liquido capiunt Cerealia Baccho. Virg. A. 7, 277. Instratos ostro alipedes, pictisque tapetis. Sil. 17, 64. nullo decorare tapete Cornipedem Nomias assumet; et 4, 270. Sidonio fulgentem ardore tapeta. Turpil. et Caecil. ap. Non. 3, 251. et 14, 34. Glabrum tapete. P. Ap. Fest. legitur tappete. Rectus casus tapes caret exemplo: quod et Charis. 1, 45. adnotavit.

*TAPHIASSUS, i, mons Aetoliae. Plin. 4, 2. B. A.

*TAPHIS, oppidum Aegypti superioris, in Thebaide. Anton. Itin. B. A.

TAPHIUSIUS, a, um, adj. Ταφιοσύσιος, ad Taphium montem pertinens. Plin. 36, 21, 39. Quarti generis aetites lapis Taphiusius appellatur, nascens juxta Leucadem, ubi est mons Taphius.

*TAPHRAE, arum, dictus est isthmus Chersonesi Tauricae. Mela 2, 1. Plin. 4, 12. P. Item oppidum, in isthmo situm. Plin. ib. B. A.

*TAPHROS, i, τάφρος, i. e. fossa, dictum est fretum, quod inter Sardiniam Corsicamque intercedit. Plin. 3, 6. P. Hodie est le bocche di Bonifacio. B. A.

*TAPHRURE, oppidum Africae propriae, in Byzacena. Mela 2, 7. P. Taphra audit Plin. 5, 4. ed. Elzev., ubi ed. Hard. habet Gaphara. B. A.

TAPINOMĀ, atis, n. dictio humilis, κατενώμα: a κατενός, humilis. Sidon. ep. 4, 3. O eloquium non exilis, sed subtilis ingenii, quod nec per scaturigines hyperbolicas intumescit, nec per tapinomata depressa tenuatur. V. TAPINOSIS.

TAPINOPHRONESIS, is, f. κατενωφρόνησις, vox Graeca, quae animi demissionem, seu abjectionem significat: a κατενός, humilis, et φρονέω, sapio, sentio. Usurpatur a Tert. adv. Psych. 12. Graece.

TAPINOSIS, eos, f. κατενώσις, humilitas: a κατενός. Hoc nomine appellatur vitium grammaticale, cum rei magnitudo, vel dignitas verbi humilitate deprimitur, seu minuitur, ut siquis parvicam vocet hominem nequam. Virg. A. 1, 126. Apparent rari nantes in gurgite vasto. Ubi Serv.: In gurgite vasto, Tapinosus est, id est rei magnae humilis expositio. Prudenter tamen Virgilius humilitatem sermonis epitheto plerumque subleat, ut hoc loco Vasto addidit. Adde Charis. 4, 242. qui tapinosin agnoscit et in illo Hor. Od. 1, 6, 6. gravem Pelidae stomachum cedere nescii. Humiliter enim stomachum pro ira dixisse putat. Item Diomed. 2, 445. V. TAPINOMA.